Địa chỉ: Số 02, Nguyễn Văn Trị, Thanh Bình, Biên Hòa, Đồng Nai.

Điện thoại : (0251) 3823317

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:             /SCT-KH
V/v đề xuất dữ liệu của Sở Công

Thương để kết nối hệ thống Trung

tâm điều hành tỉnh Đồng Nai.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng         năm 2023

   Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Sở Công Thương nhận được Văn bản số 3017/STTTT-CĐS ngày 23/10/2023

của Sở Thông tin và Truyền thông về việc đề xuất dữ liệu của Sở Công Thương

để kết nối hệ thống Trung tâm điều hành tỉnh Đồng Nai;

Qua rà soát, căn cứ Quyết định số 1879/QĐ-UBND ngày 09/8/2023 của

UBND tỉnh về việc ban hành Danh mục dữ liệu mở của cơ quan nhà nước ưu tiên

triển khai trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (đính kèm),  Sở Công Thương có cơ sở dữ

liệu chuyên ngành thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Sở là trang CSDL ngành

công thương (http://dlct.dongnai.gov.vn/) trong Danh mục cơ sở dữ liệu của

Quyết định nêu trên (kèm trong Bảng phụ lục danh mục), với các danh mục cụ

thể:

Tại mục V. Lĩnh vực kinh tế - Bảng phụ lục danh mục của Quyết định số

1879/QĐ-UBND ngày 09/8/2023 – đơn vị chủ quản Sở Công Thương cung cấp

04 tên dữ liệu:

+ STT 2 – Xuất khẩu, nhập khẩu hàng hóa (trang 10/28);

+ STT 5 - Danh sách Cụm Công nghiệp, STT 6 - Danh sách các chợ trên địa

bàn, STT 7 - Danh sách các siêu thị, trung tâm thương mại trên địa bàn (trang

11/28).

Đồng thời, các dữ liệu khác trên trang cơ sở dữ liệu ngành Công Thương

cũng là các dữ liệu mở, công khai và có thể dễ dàng theo dõi tại địa chỉ

http://dlct.dongnai.gov.vn/.

Từ những nội dung trên, Sở Công Thương có ý kiến như sau:

1. Thống nhất đề xuất và nội dung chia sẻ dữ liệu cơ sở dữ liệu ngành Công

Thương lên Trung tâm điều hành tỉnh Đồng Nai.

2. Tuy nhiên, hiện nay Sở Công Thương cũng đang triển khai thực hiện nâng

cấp trang cơ sở dữ liệu ngành. Do đó, đề xuất Sở Thông tin và Truyền thông phối

hợp rà soát, đề xuất các trường dữ liệu quan trọng để chia sẻ dữ liệu phục vụ công

tác chỉ đạo, điều hành của Lãnh đạo tỉnh.

3. Về phương thức chia sẻ: Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì,

http://dlct.dongnai.gov.vn/
http://dlct.dongnai.gov.vn/

2

phối hợp với Sở Công Thương, đơn vị chủ đầu tư trang CSDL ngành Công

Thương và đơn vị thực hiện thi công nâng cấp trong thời gian tới để khảo sát,

thống nhất phương thức chia sẻ cho phù hợp.

Trên đây là nội dung ý kiến phối hợp xử lý đề xuất dữ liệu Sở Công Thương

kết nối hệ thống Trung tâm điều hành tỉnh Đồng Nai, gửi Sở Thông tin và Truyền

thông biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Lưu: VT, KH.
Tien

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Cường

		2023-11-14T08:33:13+0700

		2023-11-14T09:31:15+0700

		2023-11-14T09:55:43+0700

		2023-11-14T09:55:43+0700

		2023-11-14T09:55:44+0700

		2023-11-14T09:55:45+0700

		2023-11-14T09:56:14+0700